R

LN I

Chieti =i
BELLA DA SEMPRE - | GOMUNE DI GEIET
__COMUNE DI CHIETI
Il SETTORE ~SERVIZI AL CITTADING
POLITICHE SOCIALI E ARITATIVE

Prot.n, /f 58 Reg. Detérminazion] Chietl, @%//{8 / &2 (4 ‘

DETERMINAZIONE N.

‘Oggettor  Intervent! per il sostegno-del rucls & dura & assistenza del Caregiver Farniliare Fondo-

2023 ni sensi del Decreto Presidente Consighio def Ministri 30 novembre 2023 5 DGR
1. 151 del 28 febbraio 2024, | -
Approvazione Avviso Pubblico,

1L DIRIGENTE

Premesso che: o
wot deliberazions di Consiglio. Comunale n. 320 del 22/06/2023, 1l-Comune di Chieti & stato

dichiarato Ente finanziatiamente dissestato;

che con deliberagione di Consighio Coniale 1,353 del 27/11/2023 & stata approvatg

Pipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2023/2035, inviata al Ministero-dell'iteino per

gli adempimentt sucoessivi af serisi dell’art. 251 del D.Lgs. N. 267/2000;
che cor delibera di Consiglio Comunale n, 429 del 13/novembre 2024 si § provvedito ad

approvare il Documento Utico di Programmazione (DUP) — periodo 2023/2025;
che con delibera di Consiglio: Comunale n. 430 del 13 tioveribre 2024 si & provveduto ad
approvare il Bilancio di previsione —petiodo 202372025 :

Premiesso they

conil DPCM del 30 novembte 2023 la Presidenza del Consiglio dei Misisti ha ripartito alle
Regioni le risorse anrio 2023 del Fondo peril sostegno del niolo df cura-e di ‘assistenza del

caregiver familiare, stabilendone i criteri ele modalifa di utitizzo;

con la DGR n. 151 del 28/02/2024 sono stati appravati gli-indirizzi programmativi regionsli
per I'erogazione agli ambiti sociali delle risorse del Fondo per il sostegno del ruclo 4 cura e
assistenza del caregiver faniiliare per Panno 2023 ai sensi del DPCM 30 novembre 2023;

con la Determinazione Dirigenziale n. DPG0O23/185 del 18/11/2024 1a Reglone Abtuzzo,

Dipartimento Lavoro-Sociale, Servizio Tutela. Sociale — Famiglia ha riparto agli Ambiti

Distrettuali Sociali la dotazione finanziaria per la realizzazione dell’intervento;

Tintervonto previsto dagli indivizzi progeammatici regionali approvati dal DGR n. 151 del
28/02/2024 2 )

+  Contibuto di sollievo per il caregiver familiare. L Eéf‘



'Iﬁdenuta

‘Visto:

¢

Per quanto-sopra di dover approvare I' Avviso pubblico, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, per la presentazione delle istanze per il sostegno del ruolo di cura ¢
di assistenza del carewiver familiare Fondo 2023: al fine di congentire 1a fruizions del

beneficio in parola; g 7 ‘ 4

che I'istrutforia. preordinata alla emanazione del presents ato .consente di attestare Ia
regolaritd-e la corretierza di guest™ultimo i sehsi e per gli effett dellart. 147 bis del Dlgs
1, 267/00

Visto il D.Lgs 267/00;
Visto il D.Lgs 165/2001;
Visto Jalegge 241/1990-¢ s i

DETERMINA

di approvars; per le'motivazioni sopra gsposte, Pallegato Ayviso. Pubblivo parte integrants
sostanziale al presente provvedimento, conteniente e tnodalitd e:il termine di presentazione
- delle istanze periksosiagno delruolo. di oura e di assistenza del caregiver familiare Fondo

2023;

- che 11 presente atfonon tompotta iipegao di spesa né aocertamento di entrata;

di stabilire che Te domande potransio essere presentate  partive dalla data del 02/01/2025
~esclusivamente tramite-APP- SmartPA ed entro ‘e non oltre la data del 30/01/2005; — — ———
di date atto. che, ai sensi delllart aLegge 24171990, il Responsabile del procediento &
state individuato-neta:: pmena del.’ii;feaotﬁ Toniy Colella, Assistente Soclale Area Non
Atttosufficienza; o

di aver preso ‘visione delle preserizioni contenute nsl vigente piano anticornuzione e di
averne attuato le n:ustzre,

di dare-atto che, ai sensi dell’art 6 bis della Legge 241/1990 & deli’art 1, comma 9, letters €)
della Legge 19();’2012 della insussistenza ¢ cause di conflitto di mterasse,, anche potenzials,
pel confronti .del responsabile della presente determinazione nel protocollo delle
determinazioni del IT Seftare Politiche Sociali & Abitative. .

Il"fl)i'r-i en ;-ﬂ Settore
{fssute Falcone)

%za%:GﬁETE?R [A GENEF AL
“REGJSTF D*“‘fﬁmfwfom

La presente determinazione resterd affissa al’Albo Pretotio online'per gg.15
consccutm dai 9 al 23 dzcembre 2()24




